
Abfahrt Departure     Erlangen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00
0:02 RE 49

RE 4940
f

Forchheim 0:10 – Hirschaid 0:20 –
Bamberg 0:28 Q Bad Staffelstein 0:54 –
Lichtenfels 1:00

1

0:14 e 1
e 39216
f

Forchheim 0:27 – Hirschaid 0:40 –
Bamberg 0:49

2

0:42
Sa, So*

e 1
e 39223
f

Fürth(Bay)Hbf 0:59 – Nürnberg Hbf 1:08 –
Lauf(links Pegnitz) 1:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 1:45 –
Hartmannshof 1:55
*auch 3. Okt, 1. Nov

3

0:43
ab 17. Jun*

IC 94
h

WIENERWALD
Bamberg 1:03 – Lichtenfels 1:23 –
Saalfeld 2:34 Q Jena Paradies 3:09 –
Naumburg 3:37 – Halle(Saale)Hbf 4:11 –
Leipzig 4:53 – Bitterfeld 5:27 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 5:45 –
Berlin Südkreuz 6:25 – Berlin Hbf 6:32 –
Berlin Gesundbrunnen 6:42 –
Oranienburg 7:03 – Rostock Hbf 8:39
> 17. Jun kein Halt in Leipzig,
Lutherstadt Wittenberg Hbf
*nicht 18. bis 20. Jun, 23. Jul

1

1:00
1:08
Mo - Fr*

e 1
e 39227
f

Fürth(Bay)Hbf 1:24 – Nürnberg Hbf 1:33
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

1:14 e 1
e 39220
f

Forchheim 1:27 – Hirschaid 1:40 –
Bamberg 1:49

2

1:33
*

IC 94
h

WIENERWALD
Bamberg 1:55 – Lichtenfels 2:16 –
Saalfeld 3:14 Q Jena Paradies 3:47 –
Naumburg 4:15 – Halle(Saale)Hbf 4:51 –
Bitterfeld 5:20 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 5:45 –
Berlin Südkreuz 6:25 – Berlin Hbf 6:32 –
Berlin Gesundbrunnen 6:42 –
Oranienburg 7:03 – Rostock Hbf 8:39
*15., 16. Jun, 18. bis 20. Jun

1

1:41
bis 14. Jun

IC 94
h

WIENERWALD
Bamberg 2:05 – Lichtenfels 2:26 –
Saalfeld 3:28 Q Jena Paradies 4:03 –
Naumburg 4:31 – Halle(Saale)Hbf 5:02 –
Bitterfeld 5:27 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 5:45 –
Berlin Südkreuz 6:25 – Berlin Hbf 6:32 –
Berlin Gesundbrunnen 6:42 –
Oranienburg 7:03 – Rostock Hbf 8:39
> 11. Jun kein Halt in Bitterfeld,
Lutherstadt Wittenberg Hbf, Ankunft in
Bamberg 2:03, Lichtenfels 2:24, Saalfeld 3:24,
Jena Paradies 3:59, Naumburg 4:27,
Halle(Saale)Hbf 4:56, Berlin Südkreuz 6:54,
Berlin Hbf 7:01, Berlin Gesundbrunnen 7:07,
Oranienburg 7:31, Rostock Hbf 9:13
> 12. Jun Ankunft in Bamberg 2:03, Lichtenfels 2:24,
Saalfeld 3:24, Jena Paradies 3:59, Naumburg 4:27,
Halle(Saale)Hbf 5:03

1

1:44
Sa, So*

e 1
e 39241
f

Fürth(Bay)Hbf 2:00 – Nürnberg Hbf 2:09 –
Lauf(links Pegnitz) 2:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 2:45 –
Hartmannshof 2:55
*auch 3. Okt, 1. Nov

3

2:00 — 4:00
2:14
Sa, So*

e 1
e 39242
f

Forchheim 2:27 – Hirschaid 2:40 –
Bamberg 2:49
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

2:44
Sa, So*

e 1
e 39243
f

Fürth(Bay)Hbf 3:00 – Nürnberg Hbf 3:09 –
Lauf(links Pegnitz) 3:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 3:45 –
Hartmannshof 3:55
*auch 3. Okt, 1. Nov

3

3:14
Sa, So*

e 1
e 39244
f

Forchheim 3:27 – Hirschaid 3:40 –
Bamberg 3:49
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

4:42
Mo - Fr*

e 1
e 39105
f

Fürth(Bay)Hbf 4:58 – Nürnberg Hbf 5:08 –
Lauf(links Pegnitz) 5:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 5:45 –
Hartmannshof 5:54
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

4:43
nicht 23. Jul

IC 95
h

WIENERWALD
Fürth(Bay)Hbf 4:52 – Nürnberg Hbf 5:02 –
Regensburg 7:07 – Straubing 7:32 –
Plattling 7:48 – Passau Hbf 8:22 –
Schärding 8:34 – Wels Hbf 9:10 –
Linz Hbf 9:25 – St.Pölten Hbf 10:14 Q 
Wien Hbf 10:47

4

5:00
5:01 RE 49

RE 4921
f

Fürth(Bay)Hbf 5:10 – Nürnberg Hbf 5:18 Q 4

5:04
Mo - Fr*

e 1
e 39100
f

Forchheim 5:16 – Hirschaid 5:28 –
Bamberg 5:38
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

5:19
Mo - Fr*

e 1
e 39111
f

Fürth(Bay)Hbf 5:36 – Nürnberg Hbf 5:48 –
Lauf(links Pegnitz) 6:15 –
Hersbruck(links Pegnitz) 6:25
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

5:36
Mo - Fr*

e 1
e 39104
f

Forchheim 5:49
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

5:42 e 1
e 39113
f

Fürth(Bay)Hbf 5:59 – Nürnberg Hbf 6:08 –
Lauf(links Pegnitz) 6:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 6:45 –
Hartmannshof 6:55

3

5:47 RE 20
RE 42
RE 4782
RE 4982
f

Forchheim 5:56 – Hirschaid 6:09 –
Bamberg 6:16
Zugteilung in Bamberg
RE 4782 vorderer Zugteil
Haßfurt 6:40 – Schweinfurt 6:55 –
Würzburg Hbf 7:21 Q
RE 4982 hinterer Zugteil
Bad Staffelstein 6:48 – Lichtenfels 6:52 –
Kronach 7:12 – Probstzella 7:44 –
Saalfeld 8:09 – Jena Paradies 8:46 –
Naumburg 9:14 – Leipzig 9:52

1

5:58
Mo - Sa

ICE 1604
y h

Bamberg 6:20 – Coburg 6:42 –
Erfurt Hbf 7:24 – Leipzig 8:10 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 8:46 –
Berlin Südkreuz 9:22 – Berlin Hbf 9:29 Q 
Hamburg Hbf 11:24 –
Hamburg-Altona 11:39
> 15. bis 27. Jul nur bis Hamburg Hbf

1

6:00
6:01 RE 49

RE 4939
f

Fürth(Bay)Hbf 6:11 – Nürnberg Hbf 6:19 Q 4

6:14 e 1
e 39108
e 39228
f

Forchheim 6:26 – Hirschaid 6:38 –
Bamberg 6:49
> So, auch 3. Okt, 1. Nov als e 39228

2

6:19
Mo - Fr*

e 1
e 39117
f

Fürth(Bay)Hbf 6:36 – Nürnberg Hbf 6:48 –
Lauf(links Pegnitz) 7:15 –
Hersbruck(links Pegnitz) 7:25
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

6:23
Mo - Fr*

RE 19
RE 4950
f

Forchheim 6:31 – Hirschaid 6:43 –
Bamberg 6:52 – Coburg 7:20 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

6:23
Sa, So*

RE 19
RE 4950
f

Forchheim 6:31 – Hirschaid 6:43 –
Bamberg 6:52 – Coburg 7:20 Q 
Sonneberg(Thür)Hbf 7:53
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

6:29
Mo - Fr*

RE 49
RE 4949
f

Fürth(Bay)Hbf 6:40 – Nürnberg Hbf 6:48 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

6:36 e 1
e 39110
e 39232
e 39230
f

Forchheim 6:49
> So, auch 3. Okt, 1. Nov als e 39232
> Sa als e 39230

2

6:39
Mo - Fr*

ICE 1501
y h

Nürnberg Hbf 6:55 – Ingolstadt 7:29 –
München Hbf 8:09 Q
*vom 12. Jun bis 11. Sep; nicht 15. Aug

4

6:42 e 1
e 39119
f

Fürth(Bay)Hbf 6:59 – Nürnberg Hbf 7:08 –
Lauf(links Pegnitz) 7:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 7:45 –
Hartmannshof 7:56

3

6:47
Mo - Fr*

RE 14
RE 4902
f

Forchheim 6:56 Q Hirschaid 7:10 –
Bamberg 7:20 – Bad Staffelstein 7:35 –
Lichtenfels 7:39 – Kronach 7:57 –
Probstzella 8:29 – Saalfeld 8:52
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1



Abfahrt Departure     Erlangen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

6:54
Sa, So*

RE 49
RE 4922
RE 4948
f

Forchheim 7:02 – Hirschaid 7:11 –
Bamberg 7:20 Q Bad Staffelstein 7:36 –
Lichtenfels 7:41
Zugteilung in Lichtenfels
RE 4922 vorderer Zugteil
Kronach 7:56 – Probstzella 8:28 –
Saalfeld 8:51
RE 4948 hinterer Zugteil
Coburg 8:22 – Sonneberg(Thür)Hbf 8:53
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

7:00
7:00
Mo - Fr*

e 1
e 39121
f

Fürth(Bay)Hbf 7:16 – Nürnberg Hbf 7:28 –
Lauf(links Pegnitz) 7:56
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

7:01 RE 19
RE 4951
f

Fürth(Bay)Hbf 7:11 – Nürnberg Hbf 7:19 Q 4

7:09
Mo - Fr*

ICE 1501
y h

Nürnberg Hbf 7:25 – Ingolstadt 8:00 –
München Hbf 8:41 Q
*vom 12. Sep bis 8. Dez; nicht 3. Okt, 1. Nov

4

7:14 e 1
e 39114
f

Forchheim 7:27 – Hirschaid 7:40 –
Bamberg 7:49

2

7:19 e 1
e 39123
f

Fürth(Bay)Hbf 7:37 – Nürnberg Hbf 7:48 –
Lauf(links Pegnitz) 8:15 –
Hersbruck(links Pegnitz) 8:25

3

7:27
Mo - Fr*

RE 49
RE 59380
f

Forchheim 7:34 – Hirschaid 7:44 –
Bamberg 7:52 Q Bad Staffelstein 8:13 –
Lichtenfels 8:20
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

7:30
Mo - Fr*

RE 42
RE 4901
f

Fürth(Bay)Hbf 7:41 – Nürnberg Hbf 7:49 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

7:36 e 1
e 39116
e 39234
f

Forchheim 7:50
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov als e 39234

2

7:42 e 1
e 39125
f

Fürth(Bay)Hbf 7:59 – Nürnberg Hbf 8:08 –
Lauf(links Pegnitz) 8:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 8:45 –
Hartmannshof 8:56

3

7:53
Mo - Sa

ICE 501
y h

Nürnberg Hbf 8:08 – München Hbf 9:17 Q 4

7:54 RE 42
RE 20
RE 4984
RE 4784
f

Forchheim 8:01 – Hirschaid 8:11 –
Bamberg 8:20
Zugteilung in Bamberg
RE 4984 vorderer Zugteil
Bad Staffelstein 8:39 – Lichtenfels 8:44 –
Kronach 9:04 – Probstzella 9:39 –
Saalfeld 10:02 – Jena Paradies 10:38 –
Naumburg 11:06 – Leipzig 11:52
RE 4784 hinterer Zugteil
Haßfurt 8:42 – Schweinfurt 8:55 –
Würzburg Hbf 9:20 Q

1

8:00
8:01
Mo - Fr*

e 1
e 39127
f

Fürth(Bay)Hbf 8:18 – Nürnberg Hbf 8:28 –
Lauf(links Pegnitz) 8:56
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

8:03 RE 20
RE 42
RE 4781
RE 4981
f

Fürth(Bay)Hbf 8:12 – Nürnberg Hbf 8:19 Q
> nicht 15. Aug als RE 4981

4

8:14 e 1
e 39122
f

Forchheim 8:27 – Hirschaid 8:40 –
Bamberg 8:49

2

8:18 ICE 602
y h

Bamberg 8:40 – Erfurt Hbf 9:26 –
Leipzig 10:10 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 10:46 –
Berlin Südkreuz 11:22 – Berlin Hbf 11:31 Q 
Hamburg Hbf 13:24 –
Hamburg-Altona 13:40
> 17. Jun bis 27. Jul, nicht 3. bis 14. Jul nur bis
Hamburg Hbf

1

8:19 e 1
e 39129
f

Fürth(Bay)Hbf 8:37 – Nürnberg Hbf 8:48 –
Lauf(links Pegnitz) 9:15 –
Hersbruck(links Pegnitz) 9:25

3

8:27 RE 19
RE 4954
f

Forchheim 8:34 – Hirschaid 8:44 –
Bamberg 8:52 – Coburg 9:20 Q 
Sonneberg(Thür)Hbf 9:53

1

8:30
Mo - Fr*

RE 42
RE 4941
f

Fürth(Bay)Hbf 8:40 – Nürnberg Hbf 8:48 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

8:36 e 1
e 39124
f

Forchheim 8:50 2

8:42 e 1
e 39131
f

Fürth(Bay)Hbf 8:59 – Nürnberg Hbf 9:08 –
Lauf(links Pegnitz) 9:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 9:45 –
Hartmannshof 9:56

3

8:54 RE 14
RE 49
RE 4904
RE 4924
f

Forchheim 9:02 – Hirschaid 9:11 –
Bamberg 9:20 Q Bad Staffelstein 9:35 –
Lichtenfels 9:40
Zugteilung in Lichtenfels
RE 4904 vorderer Zugteil
Kronach 9:56 – Probstzella 10:28 –
Saalfeld 10:51
RE 4924 hinterer Zugteil
Coburg 10:01 – Sonneberg(Thür)Hbf 10:53

1

9:00
9:00
Mo - Fr*

e 1
e 39133
f

Fürth(Bay)Hbf 9:16 – Nürnberg Hbf 9:28 –
Lauf(links Pegnitz) 9:56
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

9:01
Mo - Fr*

RE 49
RE 14
RE 4923
RE 4903
f

Fürth(Bay)Hbf 9:11 – Nürnberg Hbf 9:19 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

9:01
Sa, So*

RE 49
RE 42
RE 4945
RE 4943
f

Fürth(Bay)Hbf 9:11 – Nürnberg Hbf 9:19 Q
*auch 3. Okt, 1. Nov

4

9:14 e 1
e 39128
f

Forchheim 9:27 – Hirschaid 9:40 –
Bamberg 9:49

2

9:19 e 1
e 39135
f

Fürth(Bay)Hbf 9:36 – Nürnberg Hbf 9:48 –
Lauf(links Pegnitz) 10:15 –
Hersbruck(links Pegnitz) 10:25

3

9:29
Sa, So*

RE 19
RE 4955
f

Fürth(Bay)Hbf 9:40 – Nürnberg Hbf 9:48 Q
*auch 3. Okt, 1. Nov

4

9:36 e 1
e 39130
f

Forchheim 9:50 2

9:38 ICE 503
y h

Nürnberg Hbf 9:52 – München Hbf 11:02 Q 4

9:42 e 1
e 39137
f

Fürth(Bay)Hbf 9:59 –
Nürnberg Hbf 10:08 –
Lauf(links Pegnitz) 10:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 10:45 –
Hartmannshof 10:56

3

9:54 RE 42
RE 20
RE 4986
RE 4786
f

Forchheim 10:01 – Hirschaid 10:11 –
Bamberg 10:20
Zugteilung in Bamberg
RE 4986 vorderer Zugteil
Bad Staffelstein 10:39 – Lichtenfels 10:44 –
Kronach 11:04 – Probstzella 11:39 –
Saalfeld 12:02 – Jena Paradies 12:38 –
Naumburg 13:06 – Leipzig 13:52
RE 4786 hinterer Zugteil
Haßfurt 10:42 – Schweinfurt 10:55 –
Würzburg Hbf 11:20 Q

1

10:00
10:03 RE 20

RE 42
RE 4783
RE 4983
f

Fürth(Bay)Hbf 10:11 –
Nürnberg Hbf 10:19 Q

4

10:14 e 1
e 39134
f

Forchheim 10:27 – Hirschaid 10:41 –
Bamberg 10:50

2



Abfahrt Departure     Erlangen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

10:19 ICE 1600
ICE 1710
y h

Erfurt Hbf 11:26 – Leipzig 12:10 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 12:46 –
Berlin Südkreuz 13:22 – Berlin Hbf 13:29
Zugteilung in Berlin Hbf
ICE 1600: Hamburg Hbf 15:24 –
Hamburg-Altona 15:39
ICE 1710: Berlin Gesundbrunnen 13:46 Q 
Eberswalde 14:17 – Greifswald 16:09 –
Stralsund Hbf 16:30 –
Bergen auf Rügen 17:04 –
Ostseebad Binz 17:30
> 17. Jun bis 27. Jul, nicht 3. bis 14. Jul ICE 1600 nur
bis Hamburg Hbf
> 17. Jun bis 8. Sep ICE 1710 Ankunft in
Greifswald 16:11, Stralsund Hbf 16:39,
Bergen auf Rügen 17:13, Ostseebad Binz 17:35
> bis 13. Jun ICE 1710 Ankunft in
Stralsund Hbf 16:42, Bergen auf Rügen 17:13,
Ostseebad Binz 17:35, kein Halt in Eberswalde,
Greifswald
> Mi - Fr bis 16. Jun ICE 1710 Ankunft in
Stralsund Hbf 16:43, Bergen auf Rügen 17:17,
Ostseebad Binz 17:39, kein Halt in Eberswalde,
Greifswald

1

10:21 e 1
e 39141
f

Fürth(Bay)Hbf 10:38 –
Nürnberg Hbf 10:48 –
Lauf(links Pegnitz) 11:15 –
Hersbruck(links Pegnitz) 11:25

3

10:27
Sa, So*

RE 19
RE 4956
f

Forchheim 10:34 – Hirschaid 10:45 –
Bamberg 10:53 – Coburg 11:18 Q 
Sonneberg(Thür)Hbf 11:53
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

10:29
Mo - Fr*

RE 19
RE 4957
f

Fürth(Bay)Hbf 10:40 –
Nürnberg Hbf 10:48 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

10:36 e 1
e 39136
f

Forchheim 10:50 2

10:39 IC 2063
h

Bamberg 10:58 – Lichtenfels 11:15 –
Kronach 11:31 – Saalfeld 12:21 Q 
Jena Paradies 12:58 – Naumburg 13:25 –
Leipzig 14:09

1

10:42 e 1
e 39143
f

Fürth(Bay)Hbf 10:59 –
Nürnberg Hbf 11:08 –
Lauf(links Pegnitz) 11:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 11:45 –
Hartmannshof 11:56

3

10:55 RE 14
RE 49
RE 4906
RE 4926
f

Forchheim 11:04 – Hirschaid 11:13 –
Bamberg 11:20 Q Bad Staffelstein 11:35 –
Lichtenfels 11:40
Zugteilung in Lichtenfels
RE 4906 vorderer Zugteil
Kronach 11:56 – Probstzella 12:28 –
Saalfeld 12:51
RE 4926 hinterer Zugteil
Coburg 12:24 – Sonneberg(Thür)Hbf 12:54

1

11:00
11:00
Mo - Fr*

e 1
e 39145
f

Fürth(Bay)Hbf 11:17 –
Nürnberg Hbf 11:28 –
Lauf(links Pegnitz) 11:56
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

11:01 RE 49
RE 14
RE 4925
RE 4905
f

Fürth(Bay)Hbf 11:11 –
Nürnberg Hbf 11:19 Q

4

11:14 e 1
e 39140
f

Forchheim 11:27 – Hirschaid 11:40 –
Bamberg 11:49

2

11:19 IC 2068
h

SAALETAL
Nürnberg Hbf 11:33 – Ansbach 12:06 –
Crailsheim 12:33 – Ellwangen 12:49 –
Aalen Hbf 13:00 –
Schwäbisch Gmünd 13:16 –
Stuttgart Hbf 13:52 –
Vaihingen(Enz) 14:14 – Mühlacker 14:21 –
Pforzheim Hbf 14:31 –
Karlsruhe Hbf 14:53 Q
> bis 20. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf, auch Halt in
Schorndorf 13:32, Stuttgart-Untertürkheim 13:52
> 21. bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf, auch Halt
in Stuttgart-Untertürkheim 13:52

4

11:21 e 1
e 39147
f

Fürth(Bay)Hbf 11:38 –
Nürnberg Hbf 11:48 –
Lauf(links Pegnitz) 12:15 –
Hersbruck(links Pegnitz) 12:25

3

11:27
Mo - Fr*

RE 19
RE 4958
f

Forchheim 11:35 – Hirschaid 11:44 –
Bamberg 11:52 – Coburg 12:18 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

11:36 e 1
e 39142
f

Forchheim 11:50 2

11:38 ICE 505
y h

Nürnberg Hbf 11:52 –
München Hbf 13:02 Q

4

11:42
Sa, So*

e 1
e 39149
f

Fürth(Bay)Hbf 11:59 –
Nürnberg Hbf 12:08 –
Lauf(links Pegnitz) 12:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 12:45 –
Hartmannshof 12:56
*auch 3. Okt, 1. Nov

3

11:42
Mo - Fr*

e 1
e 39151
f

Fürth(Bay)Hbf 11:59 –
Nürnberg Hbf 12:08 –
Lauf(links Pegnitz) 12:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 12:45
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

11:54
*

RE 42
RE 20
RE 4978
RE 4788
f

Forchheim 12:01 – Hirschaid 12:12 –
Bamberg 12:20
Zugteilung in Bamberg
RE 4978 vorderer Zugteil
Bad Staffelstein 12:39 – Lichtenfels 12:44 –
Kronach 13:05
RE 4788 hinterer Zugteil
Haßfurt 12:42 – Schweinfurt 12:55 –
Würzburg Hbf 13:20 Q
*Fr vom 16. Jun bis 28. Jul; Fr vom 15. Sep bis 8. Dez;
nicht 3. Nov

1

11:54
Mo - Do,
Sa, So*

RE 42
RE 20
RE 4988
RE 4788
f

Forchheim 12:01 – Hirschaid 12:12 –
Bamberg 12:20
Zugteilung in Bamberg
RE 4988 vorderer Zugteil
Bad Staffelstein 12:39 – Lichtenfels 12:44 –
Kronach 13:05 – Probstzella 13:45 –
Saalfeld 14:10 – Jena Paradies 14:46 –
Naumburg 15:14 – Leipzig 15:52
RE 4788 hinterer Zugteil
Haßfurt 12:42 – Schweinfurt 12:55 –
Würzburg Hbf 13:20 Q
*auch 4. Aug bis 8. Sep, 3. Nov

1

12:00
12:03 RE 20

RE 42
RE 4785
RE 4985
f

Fürth(Bay)Hbf 12:11 –
Nürnberg Hbf 12:19 Q

4

12:14 e 1
e 39146
f

Forchheim 12:27 – Hirschaid 12:40 –
Bamberg 12:49

2

12:18 ICE 508
y h

Bamberg 12:40 – Erfurt Hbf 13:26 –
Leipzig 14:10 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 14:46 –
Berlin Südkreuz 15:22 – Berlin Hbf 15:29 Q 
Hamburg Hbf 17:24 –
Hamburg-Altona 17:40
> 15. bis 27. Jul nur bis Hamburg Hbf

1

12:19
Sa, So*

e 1
e 39155
f

Fürth(Bay)Hbf 12:36 –
Nürnberg Hbf 12:48 –
Lauf(links Pegnitz) 13:15 –
Hersbruck(links Pegnitz) 13:25
*auch 3. Okt, 1. Nov

3

12:19
Mo - Fr*

e 1
e 39157
f

Fürth(Bay)Hbf 12:36 –
Nürnberg Hbf 12:48 –
Lauf(links Pegnitz) 13:16
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

12:36 e 1
e 39148
f

Forchheim 12:50 2

12:42 e 1
e 39159
f

Fürth(Bay)Hbf 12:59 –
Nürnberg Hbf 13:08 –
Lauf(links Pegnitz) 13:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 13:45 –
Hartmannshof 13:56

3



Abfahrt Departure     Erlangen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

12:54
Mo - Fr*

RE 14
RE 49
RE 4908
RE 4928
f

Forchheim 13:02 – Hirschaid 13:11 –
Bamberg 13:20 Q Bad Staffelstein 13:39 –
Lichtenfels 13:43
Zugteilung in Lichtenfels
RE 4908 vorderer Zugteil
Kronach 13:58 – Probstzella 14:30 –
Saalfeld 14:54
RE 4928 hinterer Zugteil
Coburg 14:25 – Sonneberg(Thür)Hbf 14:55
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

12:54
Sa, So*

RE 14
RE 49
RE 4918
RE 4928
f

Forchheim 13:02 – Hirschaid 13:11 –
Bamberg 13:20 Q Bad Staffelstein 13:36 –
Lichtenfels 13:41
Zugteilung in Lichtenfels
RE 4918 vorderer Zugteil
Kronach 13:56 – Probstzella 14:28 –
Saalfeld 14:51
RE 4928 hinterer Zugteil
Coburg 14:25 – Sonneberg(Thür)Hbf 14:55
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

13:00
13:00
Mo - Fr*

e 1
e 39161
f

Fürth(Bay)Hbf 13:16 –
Nürnberg Hbf 13:28 –
Lauf(links Pegnitz) 13:55
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

13:01 RE 49
RE 14
RE 4927
RE 4907
f

Fürth(Bay)Hbf 13:11 –
Nürnberg Hbf 13:19 Q

4

13:14 e 1
e 39152
f

Forchheim 13:27 – Hirschaid 13:40 –
Bamberg 13:49

2

13:19 e 1
e 39163
f

Fürth(Bay)Hbf 13:36 –
Nürnberg Hbf 13:48 –
Lauf(links Pegnitz) 14:15 –
Hersbruck(links Pegnitz) 14:25

3

13:27
Mo - Fr*

RE 49
RE 59382
f

Forchheim 13:34 – Hirschaid 13:44 –
Bamberg 13:52 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

13:29 RE 19
RE 4961
f

Fürth(Bay)Hbf 13:40 –
Nürnberg Hbf 13:48 Q

4

13:36 e 1
e 39154
f

Forchheim 13:50 2

13:38 ICE 507
y h

Nürnberg Hbf 13:52 –
München Hbf 15:03 Q

4

13:42 e 1
e 39165
f

Fürth(Bay)Hbf 14:00 –
Nürnberg Hbf 14:08 –
Lauf(links Pegnitz) 14:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 14:45 –
Hartmannshof 14:56

3

13:54 RE 42
RE 20
RE 4990
RE 4790
f

Forchheim 14:01 – Hirschaid 14:12 –
Bamberg 14:20
Zugteilung in Bamberg
RE 4990 vorderer Zugteil
Bad Staffelstein 14:39 – Lichtenfels 14:44 –
Kronach 15:04 – Probstzella 15:39 –
Saalfeld 16:02 – Jena Paradies 16:38 –
Naumburg 17:13 – Leipzig 17:52
RE 4790 hinterer Zugteil
Haßfurt 14:42 – Schweinfurt 14:55 –
Würzburg Hbf 15:21 Q

1

14:00
14:03 RE 20

RE 42
RE 4787
RE 4987
f

Fürth(Bay)Hbf 14:11 –
Nürnberg Hbf 14:19 Q

4

14:14 e 1
e 39160
e 39158
f

Forchheim 14:27 – Hirschaid 14:40 –
Bamberg 14:49
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov als e 39158

2

14:18 ICE 506
y h

Bamberg 14:40 – Erfurt Hbf 15:26 –
Leipzig 16:10 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 16:46 –
Berlin Südkreuz 17:23 – Berlin Hbf 17:31 Q 
Hamburg Hbf 19:24 –
Hamburg-Altona 19:40
> Di - Fr, So vom 18. Jun bis 27. Jul, auch 15. bis
24. Jul; nicht 4. bis 14. Jul nur bis Hamburg Hbf

1

14:20 e 1
e 39169
f

Fürth(Bay)Hbf 14:37 –
Nürnberg Hbf 14:48 –
Lauf(links Pegnitz) 15:15 –
Hersbruck(links Pegnitz) 15:25

3

14:27
Mo - Fr*

RE 19
RE 4962
f

Forchheim 14:34 – Hirschaid 14:44 –
Bamberg 14:52 – Coburg 15:19 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

14:27
Sa, So*

RE 19
RE 4962
f

Forchheim 14:34 – Hirschaid 14:44 –
Bamberg 14:52 – Coburg 15:19 Q 
Sonneberg(Thür)Hbf 15:53
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

14:36 e 1
e 39162
e 39164
f

Forchheim 14:50
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov als e 39164

2

14:42 e 1
e 39171
f

Fürth(Bay)Hbf 14:59 –
Nürnberg Hbf 15:08 –
Lauf(links Pegnitz) 15:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 15:45 –
Hartmannshof 15:56

3

14:57 RE 14
RE 49
RE 4910
RE 4930
f

Forchheim 15:04 – Bamberg 15:20 Q 
Bad Staffelstein 15:35 – Lichtenfels 15:40
Zugteilung in Lichtenfels
RE 4910 vorderer Zugteil
Kronach 15:56 – Probstzella 16:28 –
Saalfeld 16:51
RE 4930 hinterer Zugteil
Coburg 16:00 – Sonneberg(Thür)Hbf 16:55

1

15:00
15:00
Mo - Fr*

e 1
e 39173
f

Fürth(Bay)Hbf 15:16 –
Nürnberg Hbf 15:28 –
Lauf(links Pegnitz) 15:55
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

15:01 RE 49
RE 14
RE 4929
RE 4909
f

Fürth(Bay)Hbf 15:11 –
Nürnberg Hbf 15:19 Q

4

15:14 e 1
e 39168
f

Forchheim 15:27 – Hirschaid 15:40 –
Bamberg 15:49

2

15:19 e 1
e 39175
f

Fürth(Bay)Hbf 15:36 –
Nürnberg Hbf 15:48 –
Lauf(links Pegnitz) 16:15 –
Hersbruck(links Pegnitz) 16:25

3

15:29 RE 19
RE 4963
f

Fürth(Bay)Hbf 15:40 –
Nürnberg Hbf 15:48 Q

4

15:36 e 1
e 39170
f

Forchheim 15:50 2

15:38 ICE 509
y h

Nürnberg Hbf 15:52 –
München Hbf 17:03 Q
> ab 12. Sep Ankunft in München Hbf 17:01

4

15:42 e 1
e 39177
f

Fürth(Bay)Hbf 15:59 –
Nürnberg Hbf 16:08 –
Lauf(links Pegnitz) 16:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 16:45 –
Hartmannshof 16:56

3

15:54 RE 42
RE 20
RE 4992
RE 4792
f

Forchheim 16:01 – Hirschaid 16:12 –
Bamberg 16:20
Zugteilung in Bamberg
RE 4992 vorderer Zugteil
Bad Staffelstein 16:39 – Lichtenfels 16:44 –
Kronach 17:04 – Probstzella 17:39 –
Saalfeld 18:02 – Jena Paradies 18:38 –
Naumburg 19:06 – Leipzig 19:52
RE 4792 hinterer Zugteil
Haßfurt 16:42 – Schweinfurt 16:55 –
Würzburg Hbf 17:21 Q

1

16:00
16:03 RE 20

RE 42
RE 4789
RE 4989
f

Fürth(Bay)Hbf 16:11 –
Nürnberg Hbf 16:19 Q

4

16:14 e 1
e 39174
f

Forchheim 16:27 – Hirschaid 16:40 –
Bamberg 16:49

2



Abfahrt Departure     Erlangen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

16:18 ICE 504
y h

Bamberg 16:40 – Erfurt Hbf 17:26 –
Leipzig 18:10 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 18:46 –
Berlin Südkreuz 19:23 – Berlin Hbf 19:31 Q 
Hamburg Hbf 21:25 –
Hamburg-Altona 21:40
> 15. bis 27. Jul nur bis Hamburg Hbf

1

16:20 e 1
e 39181
f

Fürth(Bay)Hbf 16:37 –
Nürnberg Hbf 16:48 –
Lauf(links Pegnitz) 17:15 –
Hersbruck(links Pegnitz) 17:25

3

16:27
Mo - Fr*

RE 19
RE 4966
f

Forchheim 16:34 – Hirschaid 16:44 –
Bamberg 16:52 – Coburg 17:20 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

16:27
Sa, So*

RE 19
RE 4966
f

Forchheim 16:34 – Hirschaid 16:44 –
Bamberg 16:52 – Coburg 17:20 Q 
Sonneberg(Thür)Hbf 17:53
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

16:29
Mo - Fr*

RE 49
RE 59389
f

Fürth(Bay)Hbf 16:41 –
Nürnberg Hbf 16:49 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

16:36 e 1
e 39176
f

Forchheim 16:50 2

16:42 e 1
e 39183
f

Fürth(Bay)Hbf 16:59 –
Nürnberg Hbf 17:08 –
Lauf(links Pegnitz) 17:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 17:45 –
Hartmannshof 17:56

3

16:55 RE 14
RE 49
RE 4912
RE 4932
f

Forchheim 17:02 – Hirschaid 17:11 –
Bamberg 17:20 Q Bad Staffelstein 17:37 –
Lichtenfels 17:42
Zugteilung in Lichtenfels
RE 4912 vorderer Zugteil
Kronach 17:57 – Probstzella 18:29 –
Saalfeld 18:53
RE 4932 hinterer Zugteil
Coburg 18:23 – Sonneberg(Thür)Hbf 18:53

1

17:00
17:00
Mo - Fr*

e 1
e 39185
f

Fürth(Bay)Hbf 17:16 –
Nürnberg Hbf 17:28 –
Lauf(links Pegnitz) 17:55
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

17:01 RE 49
RE 14
RE 4931
RE 4911
f

Fürth(Bay)Hbf 17:11 –
Nürnberg Hbf 17:19 Q

4

17:14 e 1
e 39180
f

Forchheim 17:27 – Hirschaid 17:40 –
Bamberg 17:49

2

17:19 e 1
e 39187
f

Fürth(Bay)Hbf 17:36 –
Nürnberg Hbf 17:47 –
Lauf(links Pegnitz) 18:15 –
Hersbruck(links Pegnitz) 18:25

3

17:27
Mo - Fr*

RE 49
RE 59386
f

Forchheim 17:34 – Hirschaid 17:44 –
Bamberg 17:54 Q Bad Staffelstein 18:24 –
Lichtenfels 18:30
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

17:29 RE 19
RE 4967
f

Fürth(Bay)Hbf 17:40 –
Nürnberg Hbf 17:49 Q

4

17:36 e 1
e 39182
f

Forchheim 17:50 2

17:38 ICE 1711
ICE 1601
y h

Nürnberg Hbf 17:53 –
München Hbf 19:03 Q

4

17:42 e 1
e 39189
f

Fürth(Bay)Hbf 17:59 –
Nürnberg Hbf 18:08 –
Lauf(links Pegnitz) 18:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 18:45 –
Hartmannshof 18:56

3

17:56 RE 42
RE 20
RE 4994
RE 4794
f

Forchheim 18:03 – Hirschaid 18:12 –
Bamberg 18:20
Zugteilung in Bamberg
RE 4994 vorderer Zugteil
Bad Staffelstein 18:39 – Lichtenfels 18:44 –
Kronach 19:04 – Probstzella 19:39 –
Saalfeld 20:02 – Jena Paradies 20:38 –
Naumburg 21:06 – Leipzig 21:52
RE 4794 hinterer Zugteil
Haßfurt 18:43 – Schweinfurt 18:56 –
Würzburg Hbf 19:21 Q

1

18:00
18:01
Mo - Fr*

e 1
e 39191
f

Fürth(Bay)Hbf 18:18 –
Nürnberg Hbf 18:28 –
Lauf(links Pegnitz) 18:55
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

18:03 RE 20
RE 42
RE 4791
RE 4991
f

Fürth(Bay)Hbf 18:11 –
Nürnberg Hbf 18:19 Q

4

18:14 e 1
e 39186
f

Forchheim 18:27 – Hirschaid 18:40 –
Bamberg 18:49

2

18:18 ICE 502
y h

Bamberg 18:40 – Erfurt Hbf 19:26 –
Leipzig 20:10 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 20:46 –
Berlin Südkreuz 21:22 – Berlin Hbf 21:29 Q 
Wittenberge 22:27 – Hamburg Hbf 23:34 –
Hamburg-Altona 23:49
> 14. bis 27. Jul nur bis Hamburg Hbf
> 16. Jun kein Halt in Lutherstadt Wittenberg Hbf

1

18:19 e 1
e 39193
f

Fürth(Bay)Hbf 18:38 –
Nürnberg Hbf 18:48 –
Lauf(links Pegnitz) 19:15 –
Hersbruck(links Pegnitz) 19:25

3

18:27 RE 19
RE 4968
f

Forchheim 18:35 – Hirschaid 18:44 –
Bamberg 18:52 – Coburg 19:18 Q 
Sonneberg(Thür)Hbf 19:53

1

18:36 e 1
e 39188
f

Forchheim 18:50 2

18:42 e 1
e 39195
f

Fürth(Bay)Hbf 18:59 –
Nürnberg Hbf 19:08 –
Lauf(links Pegnitz) 19:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 19:45 –
Hartmannshof 19:56

3

18:54
Mo - Fr*

RE 14
RE 49
RE 4914
RE 4934
f

Forchheim 19:01 – Hirschaid 19:11 –
Bamberg 19:20 Q Bad Staffelstein 19:40 –
Lichtenfels 19:45
Zugteilung in Lichtenfels
RE 4914 vorderer Zugteil
Kronach 20:06 – Probstzella 20:39 –
Saalfeld 21:03
RE 4934 hinterer Zugteil
Coburg 20:25
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

18:54
Sa, So*

RE 14
RE 49
RE 4914
RE 4934
f

Forchheim 19:01 – Hirschaid 19:11 –
Bamberg 19:20 Q Bad Staffelstein 19:40 –
Lichtenfels 19:45
Zugteilung in Lichtenfels
RE 4914 vorderer Zugteil
Kronach 20:06 – Probstzella 20:39 –
Saalfeld 21:03
RE 4934 hinterer Zugteil
Coburg 20:25 – Rödental 20:39 –
Sonneberg(Thür)Hbf 20:53
> 11. Jun RE 4934 nur bis Rödental
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

19:00
19:00
Mo - Fr*

e 1
e 39197
f

Fürth(Bay)Hbf 19:16 –
Nürnberg Hbf 19:28 –
Lauf(links Pegnitz) 19:55
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

19:01 RE 49
RE 14
RE 4933
RE 4913
f

Fürth(Bay)Hbf 19:11 –
Nürnberg Hbf 19:19 Q

4

19:14 e 1
e 39192
f

Forchheim 19:27 – Hirschaid 19:40 –
Bamberg 19:49

2



Abfahrt Departure     Erlangen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

19:19
Mo - Fr*

e 1
e 39199
f

Fürth(Bay)Hbf 19:36 –
Nürnberg Hbf 19:48 –
Lauf(links Pegnitz) 20:15 –
Hersbruck(links Pegnitz) 20:25
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

19:19
Sa, So*

e 1
e 39239
f

Fürth(Bay)Hbf 19:36 –
Nürnberg Hbf 19:48 –
Lauf(links Pegnitz) 20:15
*auch 3. Okt, 1. Nov

3

19:29
Sa, So*

RE 19
RE 4971
f

Fürth(Bay)Hbf 19:40 –
Nürnberg Hbf 19:48 Q
*auch 3. Okt, 1. Nov

4

19:36 e 1
e 39194
f

Forchheim 19:50 2

19:38 ICE 603
y h

Nürnberg Hbf 19:52 –
München Hbf 21:03 Q

4

19:42 e 1
e 39201
f

Fürth(Bay)Hbf 19:59 –
Nürnberg Hbf 20:08 –
Lauf(links Pegnitz) 20:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 20:45 –
Hartmannshof 20:56

3

19:54 RE 42
RE 20
RE 4996
RE 4796
f

Forchheim 20:01 – Hirschaid 20:12 –
Bamberg 20:20
Zugteilung in Bamberg
RE 4996 vorderer Zugteil
Bad Staffelstein 20:40 – Lichtenfels 20:44 –
Kronach 21:06 – Probstzella 21:40 –
Saalfeld 22:04 – Jena Paradies 22:42 –
Jena Saalbf 22:47
RE 4796 hinterer Zugteil
Haßfurt 20:42 – Schweinfurt 20:55 –
Würzburg Hbf 21:21 Q

1

20:00
20:03 RE 20

RE 42
RE 4793
RE 4993
f

Fürth(Bay)Hbf 20:11 –
Nürnberg Hbf 20:19 Q

4

20:14 e 1
e 39198
f

Forchheim 20:27 – Hirschaid 20:40 –
Bamberg 20:49

2

20:18 ICE 500
y h

Bamberg 20:40 – Erfurt Hbf 21:26 –
Leipzig 22:10 – Bitterfeld 22:33 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 22:49 –
Berlin Südkreuz 23:29 – Berlin Hbf 23:36 –
Berlin Gesundbrunnen 23:43 Q
> 16. Jun kein Halt in Lutherstadt Wittenberg Hbf

1

20:19 e 1
e 39205
f

Fürth(Bay)Hbf 20:37 –
Nürnberg Hbf 20:48 –
Lauf(links Pegnitz) 21:15

3

20:36 e 1
e 39200
f

Forchheim 20:50 2

20:42 e 1
e 39207
f

Fürth(Bay)Hbf 20:59 –
Nürnberg Hbf 21:09 –
Lauf(links Pegnitz) 21:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 21:45 –
Hartmannshof 21:56

3

20:55 RE 42
RE 4916
f

Forchheim 21:02 – Hirschaid 21:11 –
Bamberg 21:20 Q Bad Staffelstein 21:55 –
Lichtenfels 22:00 – Kronach 22:23 –
Probstzella 22:58

1

21:00
21:01 RE 49

RE 14
RE 4935
RE 4915
f

Fürth(Bay)Hbf 21:11 –
Nürnberg Hbf 21:19 Q

4

21:14 e 1
e 39204
f

Forchheim 21:27 – Hirschaid 21:41 –
Bamberg 21:50

2

21:19
*

ICE 1500
y h

Bamberg 21:41 – Coburg 22:04 –
Erfurt Hbf 22:38 – Leipzig 23:26 Q
*bis 15. Sep; Mo - Fr, So ab 17. Sep

1

21:19 e 1
e 39211
f

Fürth(Bay)Hbf 21:37 –
Nürnberg Hbf 21:48 –
Lauf(links Pegnitz) 22:15

3

21:36 e 1
e 39206
e 39238
f

Forchheim 21:50
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov als e 39238

2

21:37 ICE 1605
ICE 1715
y h

POMMERSCHE BUCHT
Nürnberg Hbf 21:52 –
München Hbf 23:02 Q
> Sa Ankunft in München Hbf 23:03
> 22. Jun, 3., 4. Jul Ankunft in München Hbf 23:10
> 20., 21. Jun Ankunft in München Hbf 23:08
> Sa als ICE 1715

4

21:42 e 1
e 39213
f

Fürth(Bay)Hbf 21:59 –
Nürnberg Hbf 22:08 –
Lauf(links Pegnitz) 22:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 22:45 –
Hartmannshof 22:55

3

21:56 RE 42
RE 49
RE 4998
RE 4936
f

Forchheim 22:03 – Hirschaid 22:13 –
Bamberg 22:22 Q Bad Staffelstein 23:01 –
Lichtenfels 23:06
Zugteilung in Lichtenfels
RE 4998 vorderer Zugteil
Kronach 23:29 – Ludwigsstadt 23:58
RE 4936 hinterer Zugteil
Coburg 23:35 – Rödental 23:43 –
Sonneberg(Thür)Hbf 23:58
> bis 14. Jun RE 4936 nur bis Rödental

1

22:00
22:03
Sa, So*

RE 20
RE 42
RE 4795
RE 4995
f

Fürth(Bay)Hbf 22:13 –
Nürnberg Hbf 22:20 Q
*auch 3. Okt, 1. Nov

4

22:03
Mo - Fr*

RE 19
RE 4973
f

Fürth(Bay)Hbf 22:13 –
Nürnberg Hbf 22:20 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

22:13
So*

ICE 600
y h

Bamberg 22:35 – Erfurt Hbf 23:18 –
Leipzig 0:01 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 0:35 –
Berlin Südkreuz 1:12 – Berlin Hbf 1:19 Q
> 11. Jun Ankunft in Leipzig 0:25,
Lutherstadt Wittenberg Hbf 0:59,
Berlin Südkreuz 1:29, Berlin Hbf 1:36
*auch 3. Okt; nicht 1. Okt

1

22:14 e 1
e 39208
f

Forchheim 22:27 – Hirschaid 22:40 –
Bamberg 22:49

2

22:19 e 1
e 39215
f

Fürth(Bay)Hbf 22:37 –
Nürnberg Hbf 22:48 –
Lauf(links Pegnitz) 23:15

3

22:37
Mo - Fr*

e 1
e 39210
f

Forchheim 22:50 – Hirschaid 23:01 –
Bamberg 23:13
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

22:42 e 1
e 39217
f

Fürth(Bay)Hbf 23:01 –
Nürnberg Hbf 23:09 –
Lauf(links Pegnitz) 23:35 –
Hersbruck(links Pegnitz) 23:45 –
Hartmannshof 23:55

3

22:52 ICE 803
y h

Nürnberg Hbf 23:10 Q 4

23:00
23:02 RE 49

RE 4938
f

Forchheim 23:10 – Hirschaid 23:20 –
Bamberg 23:28 Q Bad Staffelstein 24:00 –
Lichtenfels 0:05 – Coburg 0:25

1

23:03 RE 49
RE 4937
f

Fürth(Bay)Hbf 23:12 –
Nürnberg Hbf 23:19 Q

4

23:14 e 1
e 39212
f

Forchheim 23:27 – Hirschaid 23:40 –
Bamberg 23:49

2

23:42
Fr

ICE 1607
h

Nürnberg Hbf 23:57 – Ingolstadt 0:33 –
München Hbf 1:14 Q

4

23:42 e 1
e 39219
f

Fürth(Bay)Hbf 0:01 – Nürnberg Hbf 0:09 –
Lauf(links Pegnitz) 0:36

3

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express 
e S-Bahn



Abfahrt Departure     Erlangen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Symbole
y Bordrestaurant
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Erlangen ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


